Uidēt q̄ debuit fieri p d̄natōes ⁊ h̄ p p̄petates ip̄-
sis affligtas a b̄tō d̄yo . q̄ sūt liberal? seueritas mi-
nucie s̄uitutis superioritas nlli? subiectōis egestas
difficultas imūtas d̄randi ordiata ptas **O**mnia ista exer-
cebant? in ope icarnatōis vbi nos d̄? sue gr̄e liberalitate
et sue passōis seueritate liberant? ab indigēcia seruitute
dyabli ⁊ peccati ⁊ in libertatē filiorū d̄i adoptant? ⁊ ab oī d̄ta
ḡodifficultas culpe ⁊ p̄ne emūdant? ⁊ nos sibi i regnū
et sacerdotiū ordia? q̄ ista anūciatō debeat fieri p d̄natōes **Ca. ix**

2

Videtur etiam quod per thronos debuit fieri et per prophetas
tates thronorum a beato dyonysio positas que sunt celsi-
tudo regni cunctatum stabilis collatum regni susceptio
regni delatum familiaris aptio. unde beatus dyonysius dicit. Ipsa autem
altissimorum operaturum sedilium omnium diligenter exaltari ignominiam
subiectiois et ad summum supernum dante sursum ferens et omni ex-
tremitate ineffabili in sublimissimum et vere excelsum totis vi-
ribus inmutabiliter et stabiliter collocatum et dimi superaduenit in omni
impossibilitate et immortalitate acceptiuum deiformie et familia-
ritatis in diuinis susceptioes aptum. Hec autem omnia operata sunt in
beatissima uirgine que celsior omnibus creaturis ipsius deum uteri sui gre-
mio circumdedit. per quod se et nos in eterni regni solio collocauit
et regem glorie quem in se suscepit per totum mundum omnium et tam-
quam familiarissima mediatorum totum mundum sibi reconciliauit et per
quam tamquam per diuinitissimum sibi medium omne bonum effluxit et o-
mnium hominum per se tamquam per portam celi ad summam familiaritatem dei
prius introduxit et per hoc quod ipsum deum cum homine familiarissime in
una persona diuinitatis. Hec autem omnia annunciant in ista annunciatioe
ergo prophetissime debet fieri per thronos. **Cap. x.**

Videtur etiam quod debebat fieri per cherubim per prophetas
positas a beato Bernh. Quia dicit puteus cherubim
ex ipso sapie fonte ex ore altissimi haurientes et re-
fluentes flueta scie uniuersis ciuitatibus suis. Cum ergo hic annun-
ciatur prius repletio fontis qui creuit in fluium magnum et
maximum cuius impetus letificat ciuitates dei ut per te plenus
gracie et ueritate de cuius plenitudine omnes accepimus. ymo
ipse filius dei qui est ueritas et sapia dei in quo sunt omnes thesauri
sapie et scie reconditi. Manifestum est ergo quod hec annunciatio
pertinet ad cherubim. Ita uidetur per prophetas a beato dyonysio posi-
tas que sunt in circuitu esse reductiua actiua et exemplati-
ua. In circuitu quia ad totum quod est intrat. Reductiua ut ad
deum tendat. Actiua ut ad eum incedat. Exemplatiua ut secundum suum
exemplum hoc faciat. In hac autem annunciatioe beatissima uirgo ita in
circuitu fuit quod magis diuini deo nisi deus fieret non poterat

Reductiua etiaz fuit que omes creaturam que p pccm cecidit in pstinu statu ducit et sup ducit et in hoc actiua fuit qz illu genuit qui oia regnauit et reduxit Itcz actiua fuit qz ex ipa et p ipas et in ipa quicqd deus creauit recreauit qm oim bonoz est nr. Est et exēplatiua que ois pulchritudinis et innocēcie speculū ad pmā pulchritudinez dirigit et omes aberrātes vt stella maris ad portum reducit. Hec aut omia hic anūciabātur ergo videt q ad cherubim ptinebat.

Cap. xi

Dicitur etiaz q seraphim p ppetates positas a beato Bern. qui dicit pute seraphim spē totos igne dine successos succedere vniūsa. Strā aut vgo igne scī spūs ita totalitē fuit successa vt flāma ignis oēs etiā fomitez libidinis extingueret et ipm solē iusticie intra se cōtinēs totū mūdūz illuminaret et ad dei amozes accēderet. Cū ergo iste sine ppetates seraphim videt q ista anūciatō ptineat ad seraphim Itē h videt p ppetates ipis assignatas a btō dyoni. qui dicit Prima igit celestiu ierarchiaz ex ipis excellētissimis effēctis scificat ordmē hns o mibz alcioz hoc est circa deū imediate collocatū et pmo opantes theophaniē pfectōes in eaz tāq in primā pncipali deferūt et ita immobile eaz sp circa dīma et incessabile et acutū et calidū et supferuidū nitēte. et forsz intime inflexibilis sp motōis et suppositoꝝ reductiue et actiue. Exēplatiue tāq recalificās illa et resuscitās illa in silicūdz caliditate et igneitate celit? etiā holocaustū purgatiū et circūuelatū et in extinguihilē hntez et sic sp luciformē et illuminatiuā ppetatē ois tenebrose obscurificatōis psecutricē et manifestatricē. Illa aut sūma pfectō caritatis q hic describitur ad deū ascēdēdo et ad primū descēdēdo cōpleta fuit in beatissima vrgine in hac anūciatōe ergo manifestū est q debuit fieri per seraphim.

Cap. xii.

Hic vī q oēs tres pmi ordies debāt miti. 1. pmo em ordo nomē hēt a caritate. 2. a cognitōe. 3. a pte

Hicophema

S3 hec oia hic in sumo monstrat ergo debent fieri p oēs tres.
 Maior patz p iohes dam. qui dicit. magnū circa ipaz an-
 tropie idest amore hoim clemencie pelag? demonstrat. Ipe
 emz conditor et dñs eā quā ppo vel p pmo plasmate fecit
 reiteratōe et ope mgr fuit et hoiez quē immic? bonitatis
 Ipe decepit carnis pbleumate decepit et mōstrat sili boi-
 tas et iusticia ⁊ sapia ⁊ potēcia dei. Nā boitas quidē qz nō
 despexit pph plasmatis infirmitatē. Sed in ipo cadēte visc-
 era eius comota sūt ⁊ manū porrexit iusticia qz hoie victo
 nō aliā vincere fecit naturā neqz vi eripiuit hoiez ex morte
 sed quē quōdaz p pētīm in sūitute redēgit mors. hūc bo-
 n? et iust? victorē fecit rursus ⁊ silem sili resaluanit et
 qd ad pportōez erat difficile sapia fecit solutiōez valde de-
 cētissimā. Ergo cū hic anūciat in q oim istoz triū ordmū
 demonstrat ppetas videt q omēs tres ordines debebant
 mitti.

Cap. xiiij.

Idet aut q oēs āgeli debant mitti. qz sic se habz
 nūciās ad nūciātes et recipiēs ad recipiētes ⁊ ne-
 gociū ad negociatōz ita se dēt hre nūci? ad nūciū
 sed oia alia hic fuerūt in sumo ergo ⁊ rō nūci? hic esse de-
 buit in sumo. Maior pz. nō enim maior potuit esse nūciāns
 deo nūciāte. nec maior recipiēs illa recipiēte q fuit supma
 in ecclia militate et negociū nō potuit maius ⁊ magis ar-
 duū eē nec vtilitate nec dignitate nec nouitate. ergo si omia
 alia fuerūt hic in sumo ⁊ rō nūci? hic debuit esse in sumo.
 S3 rōez nūci? augmētate plalitas. Solēm? est emz mul-
 tos mittere ⁊ magnos q vnūquēlibz qto ergo plēs nūci?
 sūt magni et solēnes tāto plus solēm? anūciatō ergo si
 totum hic debet esse in sumo optebat q omēs mitterentur

Cap. xv.

Idet aut q adhuc supior nūci? esse debuit scilicet
 spūs scūs increātus. hic emz anūciatur effect?
 sume boitatis. Bonitas aut appropriat spūscō ergo debuit
 fieri pspmsēz. Itē ista cepto q h anūciat atēbuit spūscō

q mecum pponit p... ..

dicitur enim conceptus de spiritu sancto licet tota trinitas sit opera-
ta ista conceptio ergo mitti debuit spiritus sanctus. Item ad re-
pletioem apostolorum mittebatur spiritus sanctus ergo multo dignius ad
plenitudinem beatissime virginis. **Cap. xv.**

Videtur etiam quod debuit mitti filius. Filius enim ut
dicit Augustinus qui est sapientia mittitur cuius cognitio de
spiritualibus datur. Sic autem ipsa sapientia per seipsum to-
taliter infunditur ergo filius mittebatur. **Cap. xvi.**

Quidam autem quod pater. Pater enim appropriatur summa po-
tencia que hic manifestatur in summo ergo pater debuit
mitti. Amor patris magis enim manifestat potentiam
recreatioem quam creatioem licet utrumque sit ex nihilo quia in superiores et
imperfectiores statum ordinatur recreatioem quam creatioem. Item in fi-
gura huius incarnationis legitur quod dixit sapienter pater suo vide
mulierem de filiabus philistin hanc queso accipe mihi in uxorem
et infra descendit inquam pater eius ad mulierem et fecit filio suo gran-
de convivium. si ergo pater descendit ad accipiendum filio suo uxorem
videtur quod pater missus sit ad annuncium incarnationis. **C. xvii.**

Quod autem tota trinitas mitti debeat videtur per aucto-
ritatem damiani suppositam quod incarnatione monstrabat po-
tentiam sapientiam et patris sui et illa appropriatur etiam per prophetas
ergo tres persone sui debebant mitti. Item videtur per ipsum euange-
lium ubi dicitur. Spiritus sanctus superueniet in te et virtus altissimi te-
re. Ubi omnes tres persone tanguntur per virtutem filii. per altissimi
pater. Spiritus sanctus ponitur intra. Item in annuntiatione ysaac que
fuit figura istius annuntiationis dicitur quod apparuerunt tres viri
id est tres angeli in specie virorum per quos dicitur trinitas intelli-
gi quia dicitur tres vidit et unum adoravit et ibi dimiserunt. Sa-
ta tria scilicet deitate animam et corpus ergo trinitas fuit
missa ad annuncium incarnationis. **Responso ad quatuor.**

Ad hoc soluentes dicimus quod in hac annuntiatione triplex
fuit missio. et triplicis missionis ratio. Una filii. Secunda
spiritus sancti. Tercia angeli. Filii duplex. una que mitte-
batur in carne et illa est incarnationis. Alia que mittebatur in

In Annuntiatione fuit et missio

mētēz que idēz est q̄ interior illumiātō mētēz beatissimē vir-
ginis ad intelligēduz ⁊ osenciēduz v̄bis āgelicis. **M**issio
spūs̄sci fuit ibi pleitudinis gr̄e infusio idēst summa v̄tutū
gratuitāz. put in pura creatura eē potuit in via p̄fectō
Missio āgeli fuit ibi intimatōnis quia ip̄a deberet esse m̄-
diā m̄sterialis ⁊ extior ad s̄sum delatio. v̄n āgel⁹ nō fuit
illūiato: sed illūiatōnis interioris extior delator ⁊ reuela-
tor. Illius autē intelligēcie cui⁹ op⁹ est in visione d̄⁹ tri-
mitas p̄ se fuit inspiratrix et interpretat̄x sicut ⁊ nūciatī m-
uentrix.

Solutō r̄onuz

Nis habitis r̄onem ad obiecta cōcedētes q̄ fili⁹
mittebat s̄c̄dm q̄ dictuz est et spūs̄sc̄s mittebat
s̄c̄dm q̄ dictuz est. **P**ater autē non mittebat q̄uis
in incarnatōne aliqd̄ appropriabile sit p̄ri in oditōe nōq̄
ad missiōez alicui⁹ p̄sone tria exigūtur. **P**rimū est q̄ aliq̄s
effect⁹ sit a creatura a tota trinitate. **S**c̄dm est q̄ ille effe-
ctus sit appropriabil' illi p̄sone. **T**eretiū est q̄ manifestet
p̄cessio illi⁹ p̄sone ab altera. **E**t sic patz q̄ p̄r nō mittit qz
mitti vt dicit aug⁹ est cognosci ab alio esse. **P**ater autē nō
est ab alio. **E**adēz rōne tota trinitas mitti nō debuit. qz seq̄-
tur si trinitas mittit. ⁊ et p̄r mittit. **I**terz r̄cedim⁹ rōnes
que p̄bant q̄ homo nō debuit esse nūcius nec obstat q̄ lex
et p̄phete vsqz ad iohānez. ista emz annūciatō nō fuit ad de-
mōstratōem iohānis ordinata tanq̄ ad mediū. h̄c emz fu-
it ordiābilior illi tanq̄ finis et cōplemētuz oim reuelatōnū
et apparitōnū p̄cedētiuz p̄pter p̄ntiales exhibitōem lumis
q̄ illūiat oēs hoīez veniētē in hūc m̄dm. **E**t fuit opletōz
in rōe illūiandi. qz eam int⁹ ⁊ extra illūiauit mediāte lu-
ce qua sue deitatis d̄⁹ testā n̄re immortalitatis accēdit ⁊
omēs tenebras p̄fugauit. iohis autē demōstratō lumen nō
accēdit. sed semimortis lippietib⁹ oculis solō digito ostē-
dit nec iam quasi secretuz reuelauit sed manifestuz incre-
dulis inculcauit. pl⁹ ergo q̄ p̄pheta dicit nō p̄t nobili-
tatez reuelatōis. s̄ p̄t p̄nciaz lucis qua nō futuraz p̄dixit

Joh̄s an̄ d̄ p̄ph̄m p̄ph̄a

b

Et qd nō an l' d' rōdy mitti?

Sed pntem demonstravit. Itē cōcedim⁹ qd mlti angeli nō
debeāt mitti. qz mltitudo repug⁹ mysterij archano. Non
emz est archanus qd multis est cognitū nec est familiaritē
et amicabilem intimatū qd p̄us est mltitudinī reuelatū. Itē
cōcedim⁹ qd iste angel⁹ nō fuit de maiorib⁹. sed fuit ar-
changel⁹ et hoc in beatissime virginis honoratōnem. quia si
quis de superiorib⁹ mittit⁹ ab ip̄o illuminari crederet. de
minoribus ergo mittit⁹ vt ostēdat⁹ qd angel⁹ tm̄ est nego-
cij ministerialis intimator⁹ ⁊ exterior⁹ delator⁹. de⁹ emz ē p̄
se negocij inuentor⁹ salutarōis dictator⁹. intelligēcie inspi-
rator⁹ et mētis ad cōsensuz inclinator⁹ modi executōis ex-
pōitor⁹. vñ angelus requisit⁹ de mō trāsmittit ad sp̄m
sanctū dicēs. Sp̄s sc̄s supueniet in te ⁊c. Nam sic bea-
tissima virgo licet in alijs hoc nō sit impossibile nihil hic il-
luminatōnis accepit ab āgelo et vt hoc euāgelista signantē
exp̄meret et omēz cōtra hoc opionez remoueret ip̄m qui
reuera fuit archangel⁹ p̄ totū euāgelij nō archangeluz sed
angelum nominat.

Cap. xviii.

De p̄i an h.

Dicit hęc querit⁹ in qua specie angel⁹ apparuit. Et
videt⁹ qd in serpentina specie. dicit emz Beda. qd in-
trauit mors p̄ femiaz apte redit et vita p̄ femiaz.
Si qd agruebat similitudinē alijs in esse sez vt femia est p̄
cipiū salutarōis et p̄cipiū pditōis. Angel⁹ p̄cipiū de-
ceptōis. Angel⁹ p̄cipiū illūtarōis. qd si h̄pens fuit instru-
mētuz deceptōis debuit esse instrumētuz ⁊ illūtarōis. qd
āgel⁹ apparere debuit in sp̄e serpentina.

Cap. xix.

Quare p̄cipiū p̄cipiū dicit⁹

Quidetur autem qd apparere debuit in specie colum-
bina cōtraria cōtrarijs curatur. ergo si deceptio
fiebat p̄ calliditatez serpentinam illūtarō fieri
debuit p̄ simplicitatez columbinam.

Capitulum. xx.

Quidetur etiaz qd debuit fieri in hūana sp̄e. Alie em̄
apparitōes fiebat in sp̄e hūana. qd et ista cū sit cō-
plemētū ⁊ dignitā oim aliaz. Itē inē aialia euāg.

Matheus habet faciem hominis et plura scripsit de incarnatione dei hominis. § species humana conuenit ad annuntiationes incarnationis christi hominis quod concedimus.

Responsum ad questionem

Ad obiecta autem soluetur dicimus quod in specie serpentina non debuit esse illuminatio. quia cum illa non ordinetur ad illuminationem sed plus ad deceptionem cum in deceptione species serpentina congruerit per se congruissima est persuasione. quia ut dicit magister in sententiis dist. xxj. venit in specie serpentina. quia si permitteret venisset in specie colubina. Et infra Non ergo nisi per serpentem temptare permissus fuit dyabolus ut per illud quod foris erat astuciam temptationis non aduerteret et sic feminam conueniret. viij. aug. Non est putandum ut per quem temptaret eligeret. sed cum decepte cuperet non potuit nisi per quod posse animal permissus fuit. Unde accidit quod serpens fuit instrumentum deceptionis. non ergo debuit esse instrumentum illuminationis. Item in specie colubine venire non debuit. Beatissima enim virgo sensibiliter ab angelo illuminari debuit. Illuminatio autem sensitiua ad cognitionem fit in die locutione ergo medium illuminationis debuit esse locutiuum. sed nihil sensitiuum est locutiuum nisi solus homo ergo debuit fieri in specie humana ut sic nobilissimus intellectiuis erat quod illuminabat eam interius utpote deus. Sic etiam nobilissimum est sensitiuum quod illuminabat eam exterius sic homo. **Cap. xxi.**

Dist. hęc queritur in quo sexu et videtur quod in femineo. Assumptio enim forme humane hic non erat nisi propter eas que illuminabat. § quicunque sex magis congruebat ei que recepit illuminationem per illum debet fieri. Hic autem sexus est femineus. congruentius enim loquitur femine femina virgo virgini. Et sine perturbatione minori audit virgo virginem quam virgo viz. § in sexu femineo debuit fieri apparitio. Sed contra super illud Que cum audisset turbata est etc. dicit glossa propter virginem ad omnes viri ingressus pauere etc. § fuit vir

Quod si fuerit ad illud

§ Sicut balam

De sexu andi

§ Sicut propter

Preterea in omnibus apparitionibus aliis que fuerunt figure
istius annuntiationis angeli apparuerunt in forma virilis sex
us ergo et hic **Ad** cecedimus dicentes ad obiecta que sexus
femine non est illuminatiuus sed magis illuminabilis sedz apo-
qui dicit **M**ieres in ecclesia taceat. sed domi interroget vi-
ros suos **C**aput enim mulieris est vir. vñ cum illuminans magis
talis dignior sit illuminato potius illuminatio beatissime
virginis debuit fieri in sexu digniori.

Capitulum. xxij.

Dist hoc querit in cuius etatis specie. Et videtur
quod in etate puerili quia de eodem est nuntiatio de quo
accessit prophetatio **S**ed prophetia de puero. quod et an-
nuntiatio de puero **S**ed prophetas nuncius debet esse sedz propeta-
tes nuntiati ut dicitur est quod gabriel ideo appellatur est for-
titudo dei etc. quod in specie puerili apparere debuit quia pu-
erum nunciavit.

Capitulum. xxiii.

Sed contra augustinus dicit **F**unciare venit id quod est
erat supra naturam et quod erat gratia non nature. sed
quod femina concipit hoc est secundum naturam quod autem fe-
mina circumdat viz in utero erat supra naturam ergo an-
gelus annuntiabat viz ergo in specie virili quod etc. **I**tem annun-
ciatio ysaac fiebat in specie virili ergo et hic.

Capitulum. xxiiii.

Videtur autem quod fieri debuit in specie iuuenili. **S**e-
nex enim inquit huiusmodi dicit defectum **S**i-
militer et puer. iuuenis autem dicit nouitatem cum
perfectione. hic autem nunciatur ille qui fuit nouus secundum hu-
manitatem perfectus quod secundum diuinitatem. ergo in specie iuue-
nili debuit nunciari **I**tem ad id dicit **dyomisius** quod iuuenile
signat inuocatis et semper vitalis virtutis perfectio. inno-
uantis ecce nouitas hic humanitatis. **I**tem vitalis virtutis
ecce hereditas viuacitas deitas quod iuuenile nouum complectitur
humanitatis et eternam diuinitatis. quod in forma iuuenili quod cecedi-

Ad contrariū aut respōdētēs dicim⁹ q̄ forma iuuenilis
cōgruebat illuminatōi ⁊ non puerilis vel senilis Pueri emz
nōdum p̄fecte vtūtur discretōne sensūm Senes autem de-
ficiūt sc̄dm̄ sensum. neutra ergo cōueniebat illuminatōi vbi
necessaria est discretio sensuuz et vigor organoz. Nec ob-
stat eum puez appellatum fuisse ab ysaiā cum eum etiam
patrem appellat futuri seculi

Capitulum. xxv.

Quod hoc querit in qua veste apparuerit cū alibi an-
geli describantur vestiti. Et videt q̄ in veste can-
dida. quia idem cōcipit et nūciatur qui postmodū
surrexit ergo in consiliū veste et habitu nūciari debuit. S̄
in resurrectōe apparuerūt angeli in vestib⁹ albis. q̄ et nō
Item dicit ḡg. Candor vestis signat iocūditatem future
solēnitatis. h̄ hic fuit maximū festuz q̄ndo diuinitas hu-
manitati in vnam p̄sonam copulata fuit. q̄ illud angelus
in candore vestis nunciare debuit. Item in trāsfiguratōne
apparuerūt vestimēta eius candida sicut nix qualia nō po-
test folio facere super terram et dicit glosa q̄ tunc ostēdit
sp̄m̄ qualem habuit per naturam ergo albam vestem ha-
buit per naturam.

Capitulum. xxvi.

Uideatur autē q̄ sordidam ⁊ nigraz habere debuit
vestem Zacharias emz vidit ihm sacerdotē mag-
num indutum vestibus sordidis. Et exponit hoc
glosa de induitōne que facta fuit in incarnatōne. q̄ et an-
gelus hoc nūcians debet indutus apparere in vestib⁹ sor-
didis Item ps. Concidisti saccum meum ⁊c. q̄ dñs in in-
carnatōne induit saccum nostre immortalitatis in quo tu-
lit thesaur⁹ n̄re redēptōis. q̄ angelus hoc nūcians debuit
indutus esse sacco Item si in resurrectōe apparuerūt an-
geli in vestib⁹ albis quia annūciauerūt xpm̄ a passione ab-
solutum. ergo in veste nigra annūciare debuerūt incarna-
ti passurum.

Cap. xxvij.

*phoz
iuueni
seru*

De veste

Candor vestis q̄ fuit

zucharias

Ad luc. 22. a
hominem

rad. f

Videt autem quod in veste bicoloreta In carne dilectus
 meus candidus et rubicundus et Candor signat in
 nocentiam Rubedo pacienciam. hec autem prope est vestis
 divina. ita quod nec angelica nec humana Angeli enim innocentiam
 sed non pacienciam habent. homines autem pacienciam sed non inno
 centiam Omnes enim peccaverunt. ipse autem solus innocentiam
 habuit qui peccatum non fecit et Et pacienciam qui peccata
 nostra protulit in corpore suo super lignum. et illa vestis sibi soli est
 prope ergo angelus hunc nuncians debuit esse induit veste
 alba et rubicunda Item homo quem vidit ezechiel qui figu
 rabat christum hominem erat quasi species electri Electus autem ha
 bet argentus quod est album. et aurum quod est rubrum. et ange
 lus hoc nuncians debuit esse induit veste alba et rubicunda
 Item querentibus angelis. quis est iste qui venit de edom et
 Respondit dominus Ego qui loquor iusticiam et quasi diceret
 ego sum solus qui habeo innocentiam Et ipsi replicabant. quare
 ergo rubrum est indumentum tuum et quasi mirantes super de
 core albi et rubri id est innocentie et paciencie. et illa est prope
 vestis domini. et angelus et. videtur autem adhuc quod vestis alba esse
 debuit. quia legitur in ezechiele quod vidit virum indutum lineis et
 alios sex secum. et exponit quod unus solus induit fuit
 lineis quod unus solus sine peccato conceptus fuit **Ex** ad quatuordecim

135

135

135

Ad solutionem horum et solum notandum est quod dicit
 dyo. de hac materia loquens Est autem quando et in nos
 divinum iudicium sint simbola illa que acta sunt a no
 bis a sanctis angelis organa Aliis quidem declarantibus cor
 rigentes disciplinam Aliis autem punientem iusticiam Aliis vero
 ab angustia libertatem aut discipline fidem aut portis beneficentie
 preceptum aut appositionem aliorum duorum punientem aut magnorum
 invisibilium aut invisibilium nec omnino non dubitamus prospicere animus
 in invisibilibus visibilia adjuvare Ex hac autem colligitur quod omnia
 que sunt circa forme assumptionem in qua sit apparitio debent visibilibus
 declarare illud invisibile quod primo et principaliter videtur angelus nunciare
 Dico ergo quod angelus iste venire debuit in veste clara et

21

per le
 rus. ap
 te app
 est ap
 cipere
 te. et
 et nihil
 lore p
 cocept
 mo et
 roem n
 sed tm
 ille qui
 mutar
 dus su
 ruptio
 luce. g
 bat ang
 veans
 addico
 proe
 mis

Quis op
 nate ic
 ato mo
 et luce
 in crea
 debuit

9
ppter seipm nūciantes et ppter recipientes et ppter nūcia-
tus. ppter se quia cādor vestis innocēciaz designat angeli
et ppter hō non cōgruit angelo vestis alba et rubra qz non
est apt? natus hōe innocēciaz cū passiōe. Itē q̄tuz ad re-
cipiētē dgruebat vestis clara qz illa q̄ dcepit sine peccō fu-
it et sū peccō dcepit eū q̄ peccare nō potuit inde totū albū
et nihil ibi de nigro fuit. Itē sine libidie dcepit et sine do-
lore pcepit. q̄ sine rubro libidinoso et doloroso passiōis ista
cōceptō et natiuitas dsumata fuit. ergo cū angel? iste p̄-
mo et p̄cipali et p se non intēderet nūciare nisi incarna-
tōem non debuit habere vestez rubricataz vl' bicoloratam
sed tm̄ albam. Itē q̄tuz ad nūciatus. hic emz annūciatur
ille qui p̄micias massē nr̄e accepit euz solutiōe pene et im-
mūitate culpe et sic in p̄ma puritate et claritate. Itē mo-
dus sumēdi siue pcedēdi in hac incarnatiōe fuit sine cor-
ruptōe. sine diminitōe. sine cōmixtione sic lux pcedit de
luce. q̄ quo ad om̄ia que fuerūt in hac annūciatiōe dgrue-
bat angelū venire in clara veste. Om̄es aut̄ ratōes et aucto-
ritates que p̄bant dñm facco vestiri vel tunica polimita vl'
cādidō vel rubro vel vestimēto sordidato loquūt̄ur de cor-
pore dñico scdm̄ statū passiōis et scdm̄ p̄petatez incarnatiō-
nis

Cap. xxviii.

Quest hoc querit̄ qua hora t̄pis facta fuit annūcia-
tio. Et videt̄ p̄mo q̄ in ortu diei. Opus emz crea-
tōnis cepit a luce. gñ. j.º. **Fiat lux et.** q̄ multo for-
tius opus recreatiōnis qd̄ est multo nobili? Itē in incar-
natiōe icēpit dies gr̄e. **Dis aut̄ dies incipit a luce** q̄ recre-
atiō incipit a luce. Itē ponit̄ in sētencijs q̄ sol fact? fuit
ex luce sine nubecula. Itē creatō solis de nubecula est figu-
ra creatōnis corpis domici de beatissima virgine ergo illa
debiit fieri existēte luce. q̄ in die et. **Cap. xxix.**

Quod autem in meridie videtur p̄ figuram. quā
dicit̄ in **Gen. q̄** Abraham sedit in ostio tabnachi
in ip̄o feruore diei q̄ndo annūciatus fuit ysaac;

*Int̄ h̄m̄ q̄tuz ad die q̄ die
Annūciatiōis p̄tū p̄tū
Delwan*

97 18

Hec autem annūciatō fuit figura istius annūciatōnis. sicut
ita debet fieri in meridie

Tem eodem die passus fuit et incarnatus. ergo
eadem ratōe et eadez hora. Sed passus fuit in me-
ridie ergo et incarnatus. Sed statim ad annūcia-
tōnem sequebatur incarnatō. Sed incarnatō facta fuit in
meridie ergo et annūciatō. Itē in meridie sol est in altissi-
mo. Sed sol in altissimo significat caritatem in summo. Sic
autem monstrabat caritas in summo ergo in meridie. Itē
iohēs annūciatus fuit in meridie qui gessit officium Lucis.
Feri ergo multo fortius xp̄us qui fuit verus sol. Itē ma-
ria venit ad monumētum cum adhuc tenebre esset. **G**losa
maria dicit venire in tenebris quia adhuc in infidelitate fu-
it cum ad angelos venit ergo p̄ opposituz angelus veni-
re ad illam in luce debuit que fide et dilectōne plena est

Capitulum. xxx.

Videtur autē q̄ in vespere fieri debuit ista annūciatō
quia postq̄ venit plenitudo temporis misit deus Fi-
lium suuz in terras. ergo ista annūciatō fiebat in
vespere q̄ndo est plenitudo diei

Capitulum. xxxi.

Sed contra videt̄ q̄ in media nocte. quia dum me-
dium silencium tenerēt omnia omnipotens sermo tu-
us a regalibus sedibz venit. Itē populus qui am-
bulabat in tenebris tē. ergo nox fuit q̄ lux ista orta fuit
quia in die non ambulabatur in tenebris

Responso ad questionez.

Mod̄ dicit̄ sedz auet̄ez dyo. sup̄ positā q̄ circūstan-
cie annūciatōis dēt̄ exp̄mere p̄petates annūciat̄

unde cum angelus iste non annūciauit tēp⁹ incarnandi nec
 status vel p⁹etates eoz ppter quos fiebat sed tm̄ ipam
 incarnatōem cum suis p⁹etatibus. Illa autem incarnatō
 cum sit ortus veri solis sup̄ terram qd̄ est incium diei sū
 p̄sumptōis sup̄ celis credimus q̄ hęc ānūciatō fuit in
 ortu diei et non in vesp̄a quia non ānūciat temp⁹ incar
 nandi nec in nocte quia non ānūciabat statum eoz p⁹ē
 quos fiebat incarnatō ergo auctoritas illa dum medium
 silencium rē tangit statum homis qui fuit in incarnatōe
 verbi. Ad hoc autē qd̄ dicitur de abraham q̄ sedit in ostio
 rē dicitur q̄ per abraham et p̄ feruorem diei ibi signatur
 feruor desiderij quez habebāt sancti p̄res ad incarnatōez
 Ad autē obicit de hora passionis plus est ad p̄positū qz
 sicut sole mūdi ad occasum vergēte cōgruebat vtz solem
 relinquere mūdum Ita decebat ut sole materiali oriēte ori
 retur siml̄ et sol iusticie Ad id qd̄ obicitur q̄ hic caritas
 monstrabat̄ in sūmo et ideo debebat in meridie concipi di
 cimus q̄ in ope redemptōis idest in passione mōstrabat̄ car
 ritas in sūmo sed incarnatō sine passione non fuit op⁹ re
 demptōis unde licz in se maior est incarnatō q̄ passio tū
 sūma caritas mōstrabatur in passione ip̄o dño dicēte Ma
 iorem hac dilectōez nemo habz rē vñ non fuit sūmū aug
 mētuz qd̄ recipe pōt caritas in incarnatōe quia augmētū
 vt dicie phus est p̄existētis magnitudinis additāmētū
 unde magnitudini caritatis que ostendit̄ in incarnatōe
 facta est additō caritatis que est in passione p̄ quā cari
 tas est vltiata in sue p̄fectōis estēsiōe hoc autē cōgru
 ebat fieri in meridie et sic p̄tz q̄ aliud temp⁹ congruebat
 passiōm aliud ānūciatōi

Reio Inozm sine

Capitulum xxxii.

Quest hoc queritur de loco et dicit euāgelium q̄ fu
 it in ciuitate Contra hoc sic obicitur. Dñs extra
 ciuitatem passus fuit natus et sepultus et resur
 rexit ergo et concipi debuit. **Cap xxxiiij.**

Deluro

Ites dignior annūtiatō fieri debuit in digniori loco
co vel admin? in eque digno. **S**z annūciatō dñi
dignior fuit annūciatōne iohis. illa autē facta fuit
in templo. **g** et ista **I**tes inter opatōnes locales et loca in
quib? fuit attendit? oportō sic dignus est. oratō dignior
est quaz negociatō. sic fit etiam in digniori loco. qz orō in
choro negociatō in foro. vñ **Aug?** et beus **B**ndict? In
oratorio nemo aliqd rē **O**ratoriū sit qd dicit? nec qd ibi
aliud qd agat? vel cōdat? rē **E**t dñs in euāgelio. Dom? **mea**
dom? orōnis veabit? **S**z in ista annūciatōne ne cōpleta
fuit dignissima opatō qz dñica incarnatō. ergo in dignissi
mo loco fieri debuit ergo in templo. ¶ **Solutō**

Hoc dicim? rñdēdo qd dñs in omib? factis suis
pñcipalib? que in mūdo gessit quare in mōm ve
nerit cōdit. **I**nt? hoies pctores nat? fuit **N**at? an
bouem et asinū iaciuit **I**nter peccatores cōuersat? fuit r
cū ipis comedie **I**nter latrones crucifix? fuit. peccatrici
resurgēs pmo apparuit in omib? opib? suis ostēdens qd
xp̄us ihs venit in hunc mōm peccatores saluos facere rē
Non ergo in mari qui locus est pisciū. nec in aere qui est
locus auū. nec in campo qui est loc? agrestiu aialuz **S**z
in ciuitate que est ppus locus hoim cōcipi debuit qui pp̄
nos et ppter nr̄am salutēz descēdit de celo **Q**uō autē obicit?
q? extra ciuitatez nat? fuit et passus et sepult? et resur
rexit. **D**icim? qd duplex fuit xp̄i natitas. **I**n vtero et ex
vtero **P**rima in secreto. scda in manifesto **P**rima cōgruit
in misteriū. scda in exēpluz **I**n ciuitate nāqz deipi voluit
vt ostēderet qd p omib? venit **I**n via autē nat? fuit vt ostē
deret qd sua vita nobis ad celoz regnū via fuit. **E**xē por
tam passus fuit ad ostēdēdus qd p ipi? passioz nō liberat?
nisi qui p cōuersiōem a peccato ad ipm extra portā fuerit
egressus. **Q**uō autē obicit? de tēplo dicim? qd locus non san
ctificat hoim sed homo locum. digni? est ergo tēplum in
quo dignior est opatō et in q? est dignioris habitatō **S**z

*xy qz inuinit qz p voluit
xy qz dicit natus f.
xy qz ex p̄ca passus d.*

11
in oratorio beatissime virginis fuit dignissima habitatio in qua
dignissima et sanctissima omnium creaturarum habitavit quam ipse
sanctus sanctorum nunquam reliquit quam angelorum multitudo frequenter
tauit exercebat autem ibi nobilissima operatio videlicet sanctissime
orationis et contemplationis deuotissima et humilissima oratio. dig-
nius ergo fuit hoc oratorium illo templo iudaico in quo fie-
bat thaurorum et vitulorum mactatio. thuris materialis fuit
mosa accessio. fiebat ergo ista annunciatio in loco dignissimo
Sicut et incarnatio fiebat in templo sacratissimo. quod sic dicit
beatus bernardus. Non fuit in terris locus dignior beatissime vir-
ginis utero qui ut dicit **beatus augustinus**. fuit thronus dei tha-
lamus regis celi. tabernaculum christi. tabernaculum utique illud
quo christus existens pontifex futurorum bonorum amplius et per-
fectius introiit semel in sancta eterna redemptione mueta
Est et alia ratio quod dominus voluit in ciuitate concipi. dominus enim
quando de celo descendit non sine celis nec sine regno celorum fu-
it. **S**ed celos celorum ymo et regnum celorum secum tulit hoc enim
lucifer non fecit qui sic fulgur de celo cecidit non descendit
et celum totum ibi reliquit ignem suum trimodo secum deferens
quocumque vadit. dominus autem id quod fuit permansit et ad matrem
ueniens de primis bonis expulsus non fuit unde nunquam celorum
regnum deseruit. **S**ed quando in utero matris fuit ipsa virgo sibi ce-
lorum regnum fuit. De hac ergo ciuitate glossa dicitur sic. quod
omnia que ad perfectionem ciuitatis ordinantur in beatissima vir-
gine excellenter inueniri et de ea predicari possunt. fuit enim fun-
data super humilitatem/murata per castitatem/circumdata per caritatem
ditata per paupertatem/custodita per discretiorem/libera immunitate
te peccatorum/pacificata victoria temptationum/ornata diuino
munere per eleganciam/moer edificata in refugium peccatorum/et
eius universitate populo et omnium aquarum idest gratiarum flumi-
bus irrigata habundans in multitudine miserationum in alto
sita per excellenciam privilegiorum.

Cap. xxxiii.

Post hoc queritur de regione in qua annunciatus fuit et
dicit euangelium quod in galilea. **S**ed contra iudeis christus

De oratorio virginis

De oratorio virginis

Daremon

promissus fuit et exhibitus. ergo in terra eorum concipi
debuisset. Item in iudea natus et sepultus fuit. quod in iu-
dea nunciari debuit. Item ipse dicit non sum missus nisi ad o-
ves que pierunt domus israel. Si ergo eis tamen missus fuit
inter eos concipi debuit. Item salus ex iudeis et non ex
gentilibus quod dicitur. Si dicitur quod propter hoc dominus in galilea natus
fuit. quia propheta hoc praedixit populus gentium dicitur. hoc nihil
videtur dictum esse eius non propter hoc impleta sit propheta quoniam
sic praedixit. sed ideo propheta praedixit quia sic futurum fuit. unde
ubi dicitur sic dicitur ut scriptura impleatur sensus est et sic
scriptura impleta est. **Responsum ad questionem.**

ut supra impleat quod dicitur
poni

Quoniam quod annuntiatio et conceptio domica fieri de-
buit in galilea et propter factum quod fiebat et propter
finem propter quem fiebat. Dominus enim incarnatus fuit ut
iudeos et gentes saluaret et propterea in regione que ab
tribus inhabitabatur conceptio et annuntiatio fieri debuit. quod
autem in utrisque inhabitabatur parte per prophetam dicentem Trans-
iordanem galilee gentium et per euangelistas dicentem Ascendit
et ioseph a galilea a ciuitate nazareth in iudeam dicitur. et sic
in regione communi concipi uoluit qui pro omnibus nasci uo-
luit. Non enim iudeorum deus est tantum. sed etiam gentium.
Item regio illa suo nomine proprietate incarnationis manifestissi-
me expressit. Galilea enim interpretatur reuelatio siue transmigra-
tio. In hac autem annuntiatione fiebat summi secretorum reuelatio
quoniam uerbum quod erat in principio apud deum et lucem inhabi-
tat inaccessible quoniam nemo unquam uidit. Verbum hoc inquam
caro factum est et uidit omnis caro salutare dei quod liberum le-
gis et prophetarum aperuit et omnia eius signacula soluit et
omnia quecumque a patre audiuit nobis nota fecit. Sicut modo fie-
bat transmigratio maxima De ignorantia in scientiam De cul-
pa in gratiam De umbra in ueritatem De seruitute in libera-
tem De timore in amorem De grauitatem in leuitatem De
austeritate in benignitatem De humanitatem in diuinitatem
Que transmigratio maxima fuit quia in ea primum ad ultimum

ista

Galilea quod interpretatur

in vnā psonā trāsmigrauit. Ad aut obicit q̄ iudeis solis
pmissus fuit dicim? q̄ hoc falsum est quomaz et gētibus
Sic p̄z per omēs p̄phas scribētes de vocatōne gentiuz;
Concedim? tñ q̄ solis iudeis pmissuz fuerit vt xp̄us de eo
ruz semine nasceret et q̄ eis solis solutum sit Et sic ori
ginalit̄ salus ex iudeis venit. sed non p̄pter eos solos vit̄

q̄ iudeis pmissus fuit

Capitulum xxxv.

Dist hoc queritur in qua ciuitate xp̄us ānunciari
debut Et videt q̄ non debuit esse nazareth Da
uid em̄z dictum est. de fructu ventris tui ponam
super sedem tuaz ergo videt q̄ p̄tius in ciuitate dauid cō
cipi debuerit q̄ in nazareth Itē et hoc videt per michaz
qui dicit Et tu bethleem effera rē. Itē videt per aliuz o
iuda et iherusalez rē. ergo videt q̄ ista annūciatō debuit
fieri in iherusalez. Itē ioh̄is. i. A nazareth p̄t aliqd̄ bo
ni esse quasi diceret Bonuz qd̄ ex p̄ctam? non venit a na
zareth sed de bethleez ḡ rē Itē nulla p̄phēcia videt habe
re q̄ dñs cōcipiatur in nazareth si cōcedat̄ Contra egre
dicitur virga de radice ye sse rē. ergo videt p̄phetiuz esse
q̄ dñs in nazareth cōcipi debuerit Itē postq̄ dixerat na
thanahel a nazareth p̄t rē. dñs quasi approbādo r̄ cōmē
dando dictuz suuz. ait Ecce vere ysrahelita rē. ergo videt
intellexisse q̄ ess̄ p̄phēcia de dño incarnādo in nazareth

De Ciuitate.

p̄t

Azithra

R̄sio ad questionem

Vper id qd̄ dictuz est quare in galilea r̄ quare in
ciuitate concipi voluerit dñs q̄ etiaz hoc nomē na
zareth cōgruebat et q̄ in galilea esse debebat Si
eūt em̄z diuine generatōni ita et humane generatō floris
de flore assilatur. flos ei pullulat de vno germie in decore
et odore cum spe utilitatis in fructu. Sili filius sedz di
uinam generatōem p̄cedit de vno qui est in celis sine m̄re
et sedm̄ humanā generatōem de vna in terris sine p̄re En̄
ergo in nazareth cōcept? Fuit qui sic flos de flore sine vi
tuli cōmixtione de vna m̄re saluo v̄ginitatis decore r̄ m̄is

Nazareth in p̄tate

flosis p̄ditis

utilitate pcessit. vñ bern. Semia diuine generatōis esse
videtur allocutōes et pmissiones facte ad p̄res floruit at
hoc semen in mirabilibz que sunt oñsa in exitu de egipto.
Cōceptō aut ista huius semis et horum florum fructus est Ihs
incarnatus in nazareth ergo annūciat xpus nasciturus. qz
in flore sperat fructus pcessit. Romē ergo ciuitatis in q̄
cōcipit exp̄mit et status t̄pis et finez opis ad quez venit
Cū emz xpus in nazareth cōcipitur yems trāsiit tēpus in
nouatōnis aduenit fructus appropinquat omibz semē ex
hibuit medicinaz ofecit solum refecit coronādus paupibz
venit. Hec ergo sūt p̄petates floris p̄pter quas ogrebat
xpm in nazareth cōcipi. Ad aut obicit de bethleem dicimz
q̄ est intelligēdus de natiuitate xpi ex vtero et nō in vtero
Ad obicit q̄ sedere debuit sup sedez dauid. dicimz q̄ ille
auctoritates loquūt de mō obtinēdi regnū dauid spūale
sedm ius et actuz et vtrūqz actū fuit in iudea et iherusa
lem. qz ibi passus est dñs et sic p ius redēptōis regnū ob
tinuit et accepit sup eos p quibus passus fuit potestatē
ibidez et resurrexit et tunc actualitē in throno glie sedit.